Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

(МБОУСОШ №4 г. Советский)

П Р И К А З

«19» июля 2024 года             №   438 – о/д

г. Советский

Об утверждении схемы оповещения о рисках прекращения

обеспечения питанием обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский

на 2024/2025 учебный год

В целях  устранения рисков срыва процесса обеспечения горячим питанием обучающихся

МБОУСОШ № 4 г. Советский в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Схему оповещения о рисках прекращения обеспечения питанием  обучающихся

МБОУСОШ № 4 г. Советский (далее-схема) (приложение 1);

1.2. Инструкцию о мероприятиях  (мерах) по устранению рисков срыва процесса

обеспечения горячим питанием обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский (далее-

инструкция) (приложение 2)

2. Смирновой Юлии Сергеевне, заведующему производством МБОУСОШ № 4 г. Советский

ознакомиться и довести данную схему и инструкцию до работников столовой и пищеблока в

срок до 05 сентября 2024 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Е.А. Кузьмина

Приложение 1 к приказу  от 19.07.2024  № 438- о/д

Схема оповещения о рисках прекращения обеспечения питанием обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский

Заведующий производством

МБОУСОШ № 4 получает

сигнал о нарушении
Информирование директора

МБОУСОШ № 4

Оценка ситуации, поиск

оперативного решения

Принятие оперативных

мер

Организация питания в

штатном режиме

Информирование Управление

образования администрации

Советского района

При наличии проблем,

требующих длительного

решения

Оказание содействия в

принятии мер по устранению

нарушений

Принятие мер для

устранения нарушений

Классный

руководитель
Информирование

родительской

общественности

Информирование Департамент

образования и молодежной

политики - Югры

Информирование

Министерства просвещение

Российской Федерации

Отсутствие возможности

самостоятельно решить

проблему

Информирование главы

администрации

Советского района

Приложение 2 к приказу  от 19.07.2024  № 438 -о/д

Инструкция о мероприятиях (мерах) по устранению рисков срыва процесса обеспечения

горячим питанием обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский

1. Если в МБОУСОШ № 4 г. Советский (далее - школа) произошел один из следующих

случаях:

– отсутствие (увольнение, болезнь, и т.д.) лиц (а), непосредственно занятого

приготовлением блюд(повара);

– недостаточность и (или) несоответствие ассортимента (порча, перебои с поставками и

т.д.) продуктов питания;

– неисправность (поломка, отсутствие электроэнергии и т.д.) технологического

оборудования, используемого для приготовления горячего питания;

– неисправность электро (водоснабжения), иных систем обеспечения.

Заведующий производством школы незамедлительно должен сообщить директору

школы. Директор школы совместно с заведующим производства оценивают ситуацию и

принимают оперативное решение по устранению выявленных нарушений. При устранении

нарушений школа в штатном режиме.

В случаи отсутствия возможности самостоятельно решить данную проблему директор

школы информирует Управление образования администрации Советского района.

При наличии проблем, требующих длительного решения директор школы информирует

классных руководителей, а они в свою очередь родительскую общественность.

2. Управление образования администрации Советского района в свою очередь

информирует главу администрации Советского района.

Управление образования администрации Советского района совместно с главой

администрации Советского оказывает содействие школы по устранению нарушений и

принимают меры по их  устранению, в случае решения нарушений школа продолжает работу в

штатном режиме.

При наличии проблем, требующих длительного решения, Управление образования

администрации Советского района информирует Департамент образования и молодежной

политики Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, а Департамент образования и

молодежной политики Ханты - Мансийского автономного округа - Югры информирует

Министерство просвещения Российской Федерации.